МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БЕЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

3 ^  » <o.e:D?Sz  №  Z09

О внесении (актуализации) сведений об
участниках ГИА-11 в региональную базу
данных, закрепление за итоговым сочинением
(изложением)

В соответствии с приказами Министерства общего и профессионального образования
Свердловской области от 12.12.2018 года № 436-И «О формировании и ведении региональной
базы данных обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,
освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, на территории Свердловской области», от 18.12.2018 № 448-И «О формировании и
ведении региональной информационной системы обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования, на территории Свердловской области»,
Рекомендуемым порядком действий ответственного за информационный обмен образовательной
организации по внесению участников ИС(и)/ИС-9 в РБД-2026 государственного автономного
образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской
области «Институт развития образования» и в целях соблюдения сроков работы в региональной
базе данных (далее - РБД)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Белоярского муниципального
округа Свердловской области:

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя
общеобразовательная школа № 1»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бруснятская средняя
общеобразовательная школа № 6»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большебрусянская
средняя общеобразовательная школа № 7»;

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Косулинская средняя
общеобразовательная школа № 8»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Камышевская средняя
общеобразовательная школа № 9»;

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Совхозная средняя
общеобразовательная школа № 10»;

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Студенческая средняя
общеобразовательная № 12»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя
общеобразовательная школа №14»;

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Кочневская средняя
общеобразовательная школа№ 16»;

- Муниципальное автономное образовательное учреждение «Белоярская средняя
общеобразовательная школа № 18»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Черноусовская
средняя общеобразовательная школа № 19»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вечерняя
(сменная) общеобразовательная школа» до 15 ноября 2025 года:

1) внести сведения о выпускных классах;
2) внести участников и распределение по классам;
3) сформировать и выдать логины и пароли для входа в личный кабинет на портале

gia66.ru;
4) организовать заполнение и прием онлайн-заявлений;
5) назначить участников на ближайшую дату проведения итогового сочинения

(изложения) для допуска к ГИА;
6) провести сверку поданных заявлений, закрепление за своими школами и количество
актуальные сведение об участниках ГИА-11 с указанием сведений о форме ГИА-11

(ЕГЭ/ГВЭ);
7) заполнить Чек-лист самопроверки образовательной организации.
8) возложить на лиц, ответственных за информационный обмен ответственность за

соблюдение режима иформационной безопасности при работе с персональными данными, за
своевременность, полноту, достоверность, актуальность сведений;

9) до 17.00 часов 15 ноября 2025 года представить Отчет об исполнении настоящего
приказа в Муниципальное казенное учреждение Белоярского муниципального округа
Свердловской области «Управление образования» согласно приложению № 2 в формате PDF за
подписью руководителя и заверенный печатью (тема письма: РБД Корнильцевой Е.С.);

10) лично проконтролировать полноту, достоверность, актуальность сведений и
своевременность исполнения п.1 данного приказа.

2. Корнильцевой Е.С., главному специалисту Муниципального казенного учреждения
Белоярского муниципального округа Свердловской области «Управление образования» до 15
ноября 2025 года проводить ежедневный мониторинг заполнения РБД (по мере поступления
отчетов из общеобразовательных организаций).

3. Возложить персональную ответственность за полноту, достоверность, актуальность
сведений и своевременность исполнения п.1 данного приказа на руководителей
общеобразовательных организаций Белоярского муниципального округа Свердловской области,
указанных в п.1, настоящего приказа.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ БГО «Управление образования
Белоярского городского округа»

Э.В. Юдина

Корнильцева Елена Станиславовна
8(904)988-71-24